
 

 

 
 

CONSEJO ACADÉMICO 
ACUERDO 001 

14 DE ENERO DE 2025 
                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                    

POR LA CUAL SE CONCEDE GRADO DE HONOR A 107 ESTUDIANTES 
 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL DE ROLDANILLO, VALLE - INTEP, 

 
 
en uso de sus facultades legales y estatutarias y en especial las que le confiere el 
Artículo 114 del Acuerdo 009 de 26 de febrero de 2005 y, 
 
 

CONSIDERANDO 
 
 
Que el Artículo 114 del Reglamento Estudiantil dispone: “El Instituto de Educación 
Técnica Profesional de Roldanillo, Valle, otorgará Grado de Honor a los estudiantes 
que además de cumplir con todos los requisitos para la obtención del respectivo 
título, hayan cursado toda su carrera en la Institución y obtenido un promedio de 
calificaciones no inferior a cuatro punto cinco (4.5), y además no hayan perdido, ni 
habilitado ninguna de las asignaturas del plan de estudios, ni hayan sido 
sancionados disciplinariamente por algún motivo”. 
 
Que la oficina de Registro y Control Académico donde señala que su promedio de 
calificaciones no inferior a cuatro punto cinco (4.5) que no perdió ni habilitó ninguna 
asignatura durante sus estudios. 
 
Que LOS EGRESADOS, ha demostrado reunir los requisitos exigidos por el Artículo 
114 del Reglamento Estudiantil para obtener Grado de Honor. 
 
 

RESUELVE 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar GRADO DE HONOR a los siguientes egresados: 
 



 

 

 
 

 
        

No. CEDULA EXPEDIDA APELLIDOS  Y NOMBRES PROMEDIO JORNADA SEM PROGRAMA 

1 1113778034 LA UNIÓN MARIN GUTIERREZ-LICETH CAROLINA 4,56 FIN DE SEMANA 10 ADMINISTRACIÓN AGROPECUARIA

2 1007198410 LA UNIÓN GARCIA FLOREZ-JUAN SEBASTIAN 4,58 FIN DE SEMANA 10 ADMINISTRACIÓN AGROPECUARIA

3 1007796090 LA UNIÓN VALENCIA LOPEZ-CARLOS MARIO 4,59 FIN DE SEMANA 10 ADMINISTRACIÓN AGROPECUARIA

4 1112934843 EL DOVIO LOPEZ ARANGO-MICHEL DANIELA 4,50 EL DOVIO FIN SEMANA 10 ADMINISTRACIÓN AMBIENTAL

5 1112931024 EL DOVIO OSPINA CASTILLO-YULIANA ANDREA 4,61 EL DOVIO FIN SEMANA 10 ADMINISTRACIÓN AMBIENTAL

6 1007433832 ROLDANILLO MUÑOZ ROMERO-XIMENA 4,50 FIN DE SEMANA 10 ADMINISTRACIÓN AMBIENTAL

7 1113595642 OBANDO HENAO PIÑEROS-INGRID VANESSA 4,57 FIN DE SEMANA 10 ADMINISTRACIÓN AMBIENTAL

8 1006167264 ROLDANILLO RODRIGUEZ GUERRERO-KATERINE 4,64 FIN DE SEMANA 10 ADMINISTRACIÓN AMBIENTAL

9 1193103433 DAGUA SANCHEZ BOTINA-ANGIE VANESSA 4,70 DAGUA FIN SEMANA 10 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

10 1143842418 DAGUA RAMIREZ ORTIZ-KATERYN 4,73 DAGUA FIN SEMANA 10 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

11 16275126 EL DOVIO OBANDO PEREZ-FERNANDO 4,55 NOCT. DOVIO 10 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

12 1113787360 ROLDANILLO PEREZ AYALA-ANYELA ANDREA 4,53 NOCTURNO 10 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

13 1002952043 YUMBO ANDRADE ACOSTA-YISELA 4,55 DAPA FIN SEMANA 10 CALI - ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

14 1144199703 CALI NUÑEZ TRUJILLO-JUAN FELIPE 4,50 FIN SEMANA CALI 10 CALI - ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

15 1130584157 CALI CASANOVA BANGUERA-YONNY ANDRES 4,62 FIN SEMANA CALI 10 CALI - ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

16 1143834373 YUMBO LEDESMA ACHICUE-FABER HUMBERTO 4,50 DAPA FIN SEMANA 10 CALI - CONTADURÍA PÚBLICA

17 1108333267 YUMBO QUINTERO ESPINOSA-JUAN JOSE 4,52 DAPA FIN SEMANA 04 CALI - TÉCNICA PROFESIONAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS

18 1118292863 YUMBO GIRALDO MEJIA-YESIKA YOHANA 4,54 DAPA FIN SEMANA 04 CALI - TÉCNICA PROFESIONAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS

19 1116372676 YUMBO GARCIA JOAQUI-DANNA ISABELLA 4,55 DAPA FIN SEMANA 04 CALI - TÉCNICA PROFESIONAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS

20 1108642383 YUMBO LUCERO AYA-SARA FIORELLA 4,61 DAPA FIN SEMANA 04 CALI - TÉCNICA PROFESIONAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS

21 1057756684 CALI VILLEGAS QUIROGA-GALBAN DARIO 4,52 NOCTURNO 04 CALI - TÉCNICA PROFESIONAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS

22 1143856605 CALI MELO GRANADA-JUAN MANUEL 4,55 NOCTURNO 04 CALI - TÉCNICA PROFESIONAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS

23 1112878007 ROLDANILLO MUÑOZ GUTIERREZ-MARIA ISABELLA 4,57 NOCTURNO 04 CALI - TÉCNICA PROFESIONAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS

24 1151956489 CANDELARIA ARDILA SOTO-DIANA CAROLINA 4,60 NOCTURNO 04 CALI - TÉCNICA PROFESIONAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS

25 29110653 CALI ROMERO TROCHEZ-SHIRLEY 4,57 NOCTURNO 04 CALI - TÉCNICO PROFESIONAL EN CONTABILIDAD Y COSTOS

26 1144135425 CALI FIGUEROA CHANTRE-WILDER FRANKLIN 4,57 NOCTURNO 04 CALI - TÉCNICO PROFESIONAL EN CONTABILIDAD Y COSTOS

27 1004941390 CALI GOMEZ ACEVEDO-FANNY 4,58 NOCTURNO 07 CALI - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN CONTABLE



 

 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Exaltar públicamente las cualidades intelectuales y 
humanas de LOS EGRESADOS y hacer entrega de una nota de estilo en la 
Ceremonia Solemne de Graduación. 
 
 
ARTÍCULO TERCERO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su 
expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
Dado en Roldanillo, Valle del Cauca a los catorce (14) días del mes de enero de dos 
mil veinticinco (2025). 

 
 
 
 

GERMÁN COLONIA ALCALDE  WILLIAM GÓMEZ VALENCIA 
Rector               Secretario General 

 



 

 

 


